- 1 -

关于 2025年柳州市职工职业技能大赛
各赛项的补充通知

各有关单位：

根据《关于举办 2025年柳州市职工职业技能大赛的通知》

（柳工字〔2025〕12 号）精神，经过认真筹备，为有序、高质

量做好 2025年柳州市职工职业技能大赛各项工作安排，大赛组

委会现就竞赛协办单位及具体赛事安排有关事项通知如下。

一、大赛开赛项目

安全员（安全生产）、电工、质检员、无人机驾驶员 S、消

防设施操作员、焊工、质量信得过班组长（制造业方向）、质量

管理员（制造业方向）、机电设备维修工、装配钳工、机电一体

化、快件处理员、网络与信息安全管理员、信息通信网络运行管

理员 S、人工智能训练师 S、智能制造工程技术人员、电子竞技

员 S、工业机器人系统运维员 S、数据安全管理员、工业控制、

数字化解决方案设计师 S（工业大数据算法）、动画制作员、工

业机器人系统操作员 S、健康与社会照护师、烹饪（中餐）、数

- 2 -

控车工、水处理技术（污水处理）、无人机装调检修工、汽车喷

漆、智能网联汽车装调运维、数控机床装调维修工、人工智能工

程技术人员 S、花艺、企业首席质量官，共计 34个竞赛项目（其

中，企业首席质量官已发补充通知）。

其他未开赛项目具体安排另行通知。

二、赛项报到时间、地点及赛点联系方式

详见附件 1。

三、大赛开闭幕式时间、地点

（一）大赛开幕式

时间：2025年 9月 23日下午 15:30（提前 30分钟入场列队）

地点：柳州职业技术大学官塘校区 T4上汽通用五菱智慧汽

车培训中心（柳州职业技术大学官塘校区南大门进）

参加开幕式人员：各县（区）工会相关工作负责人各 1名；

各参赛单位领队；各赛项 1名裁判代表；参赛选手，具体安排：

1.各县（区）总工会、柳东新区总工会、阳和工业新区工会

各组织 5名选手；

2.广西柳州钢铁集团有限公司、广西柳工机械股份有限公司

（含柳州欧维姆机械股份有限公司）、上汽通用五菱汽车股份有

限公司、广西汽车集团有限公司（含五菱柳机动力有限公司）、

东风柳州汽车有限公司（含柳新汽车冲压件有限公司）、广西电

- 3 -

网有限责任公司柳州供电局、广西中烟工业有限责任公司柳州卷

烟厂、中国电信股份有限公司柳州分公司、中国移动通信集团广

西有限公司柳州分公司、柳州赛克科技发展有限公司各组织 15

名选手。

（二）大赛闭幕式

时间：2025年 9月 26日 15:30（提前 30分钟签到）

地点：柳州城市职业学院学术交流中心大礼堂（柳州城市职

业学院北大门进）

参加闭幕式人员：

1.2025年柳州市职工职业技能大赛各派出单位领队、各赛项

获奖选手、2024 年广西职工职业技能大赛柳州参赛队优秀教练

（其中获奖选手、优秀教练 14:00到场彩排）；

2.城中区总工会、柳北区总工会、柳南区总工会、鱼峰区总

工会、柳江区总工会、柳东新区总工会、阳和工业新区工会各组

织 5名选手；

3.柳州市林业和园林工会委员会、广西柳州钢铁集团有限公

司、广西柳工机械股份有限公司（含柳州欧维姆机械股份有限公

司）、上汽通用五菱汽车股份有限公司、广西汽车集团有限公司

（含五菱柳机动力有限公司）、东风柳州汽车有限公司（含柳新

汽车冲压件有限公司）、广西电网有限责任公司柳州供电局、广

西中烟工业有限责任公司柳州卷烟厂、中国电信股份有限公司柳

- 4 -

州分公司、中国移动通信集团广西有限公司柳州分公司、柳州赛

克科技发展有限公司各组织 15名选手。

（三）着装要求

参赛选手有工装的着工装列队。

四、其他安排

（一）各参赛单位、参赛选手认真阅读报到安排表，按时按

要求报到。

（二）各赛项实操比赛期间，选手有工装的统一着工装参赛。

（三）五县参赛选手比赛期间住宿可根据需要联系各赛点住

宿联系人进行安排（详见附件 2），也可自行安排。住宿费由派

出单位负责；各县区总工会相关工作负责人食宿交通及差旅由所

在单位负责。

（四）各赛项技术文件可登录“柳州市总工会”官方网站“通

知公告”查看下载，或登录“柳州市总工会”小程序“工会要闻”查

看下载。

（五）部分赛项的理论练习题可登录“柳州市总工会”小程序

进入“2025年柳州市职工职业技能大赛-练专区”轮播图查看。

请各参赛单位和参赛选手做好赛前准备工作，未尽事宜联系

柳州市职工技术协作交流站，联系人：李浩铨、周苑，联系电话：

0772-2818052、0772-2829405。

- 5 -

附件：1.2025年柳州市职工职业技能大赛各赛项报到安排

2.各赛点住宿联系人

2025年柳州市职工职业技能大赛

组委会（代章）

2025年 9月 18日

- 6 -

附件 1

2025年柳州市职工职业技能大赛各赛项协办单位及报到安排
序号 协办单位 赛项名称 报到时间 报到地点 联系人 联系电话

1

广西机电技师

学院

数控车工
9月 24日
10:30-15:30

广西机电技师学院屏山校区（屏山大道

262号）2号教学楼西侧一楼-教务科会

议室

石高勇 13878239088

2 焊工
9月 23日
14:30-15:30

广西机电技师学院屏山校区（屏山大道

262号）2号教学楼西侧一楼-教务科会

议室

赵 国 18977228652

3 机电设备维修工
9月 24日
10:30-15:30

广西机电技师学院屏山校区（屏山大道

262号）2号教学楼西侧一楼-教务科会

议室

陆宏飞 18077214828

4 机电一体化
9月 23日
10:30-15:30

广西机电技师学院柳东校区（鱼峰区江

东大道 66号）智能控制学院二楼 207
室

卢相昆 18907727021

5 电工
9月 23日
10:30-15:30

广西机电技师学院屏山校区（屏山大道

262号）2号教学楼西侧一楼-教务科会

议室

李加耀 15506744539

6 动画制作员
9月 24日
10:30-15:30

广西机电技师学院柳东校区（鱼峰区江

东大道 66号）信息工程学院 101室 刘学谦 15577779418

7
柳州职业技术

大学

质检员 9月 24日 13:00 柳州职业技术大学社弯校区海纳楼 103
室

谭艳季 18178205896

8 工业机器人系统操

作员 S 9月 22日 15:30 柳州职业技术大学官塘校区 T3-C307 甘 霖 13877255869

- 7 -

序号 协办单位 赛项名称 报到时间 报到地点 联系人 联系电话

柳州职业技术

大学

9 工业机器人系统运

维员 S 9月 22日 15:30 柳州职业技术大学官塘校区 T3-C104 夏 雨 18775222122

10 质量信得过班组长

（制造业方向）
9月 24日
15:00-15:30 柳州职业技术大学官塘校区 T1-A207 张丽燕 13292701935

11 质量管理员（制造

业方向）
9月 23日
16:00-16:30 柳州职业技术大学官塘校区 T1-A203 邓康馨 18978372765

12 数控机床装调维修

工
9月 22日 16:30 柳州职业技术大学官塘校区 T3-C309 杨 赓 13317622269

13 人工智能工程技术

人员 S 9月 24日 15:00 柳州职业技术大学官塘校区 T2-A304 莫巧良 17677539867

14

柳州铁道职业

技术学院

智能网联汽车装调

运维
9月 24日 15:00 柳州铁道职业技术学院 C7-101 廖兴华 13880052891

15 智能制造工程技术

人员
9月 24日 15:00 柳州铁道职业技术学院 C8-408 黄 诚 18178286800

16 工业控制 9月 24日 15:00 柳州铁道职业技术学院 C8-411 赵忠伟 19977240692

17 信息通信网络运行

管理员 S 9月 24日 15:00 柳州铁道职业技术学院 C5-301 蒙 俊 13005932029

18 人工智能训练师 S 9月 24日 15:00 柳州铁道职业技术学院 C7-202 许明疆 18276214750

19
柳州城市职业

学院

网络与信息安全管

理员
9月 24日
16:00-16:20 柳州城市职业学院 6号实训楼 S6106 封 旭 15347761083

20 健康与社会照护师
9月 23日
15:00-16:00 柳州城市职业学院 7号实训楼 S7102 周秋玉 13978077692

- 8 -

序号 协办单位 赛项名称 报到时间 报到地点 联系人 联系电话

柳州城市职业

学院

21 快件处理员
9月 24日
15:00-15:30 柳州城市职业学院 2号实训楼 S2104 李 新 13707801771

22 无人机驾驶员 S 9月 24日
16:00-16:30 柳州城市职业学院 6号实训楼 S6206 毛志锋 17840001810

23 无人机装调检修工
9月 24日
16:00-16:15 柳州城市职业学院 6号实训楼 S6206 程英鑫 3377237895

24 电子竞技员 S 9月 24日
16:00-16:30 柳州城市职业学院 6号实训楼 6203-1 练佳熠 17376108213

25 数据安全管理员
9月 24日
16:00-16:20 柳州城市职业学院 6号实训楼 6107 杨 冰 18307720909

26
数字化解决方案设

计师 S（工业大数

据）

9月 24日
17:00-17:30 柳州城市职业学院 6号实训楼 6203-1 练佳熠 17376108213

27 柳州市第一职

业技术学校
烹饪（中餐） 9月 24日 8:30-9:30 柳州市第一职业技术学校多媒体报告

厅
海万筠 18907720323

28
柳州市第二职

业技术学校

装配钳工 9月 24日 14:00 柳州市第二职业技术学校行政楼一楼 林兰娟 13788449697

29 汽车喷漆 9月 24日 14:00 柳州市第二职业技术学校行政楼一楼 梁雪莉 18070990048

30
广西生态工程

职业技术学院

水处理技术（污水

处理）
9月 24日 15:00 广西生态工程职业技术学院西校区生

态环境保护学院北楼 105 颜学斌 18092015529

31 花艺
9月 25日
8:30-9:00

广西生态工程职业技术学院西校区第

二教学楼 102室 唐燕玲 18775282061

32 柳州市消防救

援支队
消防设施操作员 9月 24日 08:30 柳州市柳北消防救援大队（柳州市柳北

区北雀路 85号）
罗园园 18587528276

- 9 -

序号 协办单位 赛项名称 报到时间 报到地点 联系人 联系电话

33
广西本质安全

技术咨询有限

公司

安全员（安全生产）9月 23日 9:00-10:00 柳州工匠孵化基地（河西路 18号） 廖福海 19977219540

- 10 -

附件 2

各赛点住宿联系人
序号 协办单位 联系人 联系方式

1 广西机电技师学院

书香世家酒店

（屏山校区）

0772-3838316
13737233712
（欧经理）

东城悦和酒店（柳东妇幼

保健园博园店）

微信扫描二维码进入小

程序订房

（柳东校区） 0772-2039888

2 柳州职业技术大学 罗春艳 18177295968

3 柳州铁道职业技术学院 赵 云 15607729794

- 11 -

序号 协办单位 联系人 联系方式

4 柳州城市职业学院

刘丽萍

（网络与信息安全管理

员、无人机驾驶员 S、无

人机装调检修工、电子竞

技员 S、数据安全管理

员、数字化解决方案设计

师 S6个赛项）

18978091999

李 新

（快件处理员）
13707801771

卢颖

（健康与照护师）
18277137890

5 柳州市第一职业技术学校 海万筠 18907720323

6 柳州市第二职业技术学校 杨康妮 13633085230

7 广西生态工程技术学院 黄瑞豪 13877262725

8 柳州市消防救援支队 罗园园 18587528276

- 12 -

序号 协办单位 联系人 联系方式

9 广西本质安全技术咨询有限公司 廖福海 19977219540